<i>Sectio secunda: De formis mixtorum et de ipsis mixtis inanimatis.</i>	(284ra–291vb)
Prooemium	(284ra–284rb)
<i>Quaestio 1: De mixtis primae compositionis in generali.</i>	(284rb–284vb)
articulus unicus: De vapore in generali.	(284rb–284vb)
<i>Quaestio 2: De impressionibus aeris in speciali.</i>	(284vb–291ra)
articulus primus: De impressionibus aeris, quae generantur ex vapore sicco tantum.	(284vb–285va)
articulus secundus: De impressionibus aeris quae generantur ex humido tantum.	(285va–287ra)
articulus tertius: De ventis et eorum causa.	(287ra–288rb)
articulus quartus: De tonitruo.	(288rb–289vb)
articulus quintus: De terrae motu.	(289vb–290rb)
articulus sextus: De iride et circulis solis et lunae, de cometibus et coloribus nubium et nebularum et de galaxia.	(290rb–291ra)
<i>Quaestio 3: De formis substantialibus mixtorum inanimatorum: De metallis.</i>	(291ra–291vb)
<i>Sectio tertia: De forma substantiali mixtorum animatorum, scilicet de anima.</i>	(291vb–293va)
<i>Quaestio 1: De natura animae et definitionibus eius.</i>	(291vb–293va)

ANHANG V:

Beispiel der Arbeitsweise des Nikolaus

*Summa, Liber I, Tractatus III,
Sectio 2, q. 1, art. 2*

(17rb) Et per hoc solum possunt argui
possibilia contra hoc, quod est secun-
dum principale.

[1] Si enim dicatur secundum Philosophum IV Metaphysicae: *Ubi-
cumque est dare magis et minus*, ibi est dare *simplici-
titer*; *sed est dare magis et minus malum*; *ergo est dare simpliciter malum et sum-
mum malum. Ergo sunt duo principia*, *unum summum bonum, a quo procedunt
omnia bona, et aliud summe malum, a quo
omnia mala.*

[2] Praeterea in II *De caelo et mundo*
scribitur: *Si unum contrariorum fuerit in
natura et reliquum*; *sed summum malum
est contrarium summo bono, sicut et ma-
lum bono. Ergo, cum sit quoddam sum-
mum bonum, quod est principium primum
omnium bonorum, videtur etiam unum
summum malum, quod est primum prin-
cipium omnium malorum. Et sic erunt duo
prima principia.*

[1] AEGIDIUS ROMANUS, *Quaestiones de
esse et essentia*, q. 1, Venetiis 1503,
2ra:

Ubi-
cumque est dare magis et minus, et
simpliciter. Sed est dare magis et mi-
nus malum, ergo est dare simpliciter
malum et summe malum. Ergo sunt
duo principia, unum summe malum, a
quo procedunt omnia mala, et aliud
summe bonum, a quo procedunt om-
nia bona.

[2] THOMAS AQUINAS, *Commentum in
secundum librum Sententiarum*, d. 1 q. 1
a. 1 arg. 1, ed. Mandonnet, Paris 1929,
10:

Quia, secundum Philosophum, II
Caeli et mundi, text. 18, si unum con-
trariorum fuerit in natura, et reli-
quum. Sed summum malum est con-
trarium summo bono, sicut et malum
bono. Ergo cum sit quoddam sum-
mum bonum, quod est principium
primum omnium bonorum, videtur
quod sit et unum summum malum,
quod est principium primum omnium
malorum: et sic erunt duo prima prin-
cipia.